



## Tjänsteskrivelse - Kompletterande beslut om väghållaransvar för del av Kyrkvägen (v 524), del av Tegelslagaregatan och Tegelbruksgatan

### Ärendebeskrivning

Kommunfullmäktige har tidigare beslutat om att överta väghållaransvar för del av Kyrkvägen (v 524). Trafikverket har konstaterat att de inte kan ingå ett avtal som innebär att deras statliga vägnät bryts av och har därför inkommit med förslaget att Trafikverket övertar väghållaransvaret för del av Tegelslagaregatan och Tegelbruksgatan. Detta medger en sammanhängande statlig väg intill väg 564 (Fjugesta Letstig).

### 1 Bakgrund

Kommunfullmäktige har tidigare beslutat om att överta väghållaransvar för del av Kyrkvägen (v 524). Trafikverket har konstaterat att de inte kan ingå ett avtal som innebär att deras statliga vägnät bryts av och har därför inkommit med förslaget att Trafikverket övertar väghållaransvaret för del av Tegelslagaregatan och Tegelbruksgatan. Detta medger en sammanhängande statlig väg från väg 524 (Kyrkvägen) intill väg 564 (Fjugesta Letstig).

### 2 Analys

Trafikverkets senaste förslag, det vill säga att lämna över väghållaransvaret för den berörda delen av väg 524 (Kyrkvägen) och samtidigt överta väghållaransvaret för del av Tegelslagaregatan och Tegelbruksgatan är det förslag som kommunen och Trafikverket diskuterade redan under inledningen av 2000-talet.

Denna lösning har varit kommunens önskan sedan detaljplanering för skolområdet togs fram 2003-02-13.

Väghållaransvaret innebär att kostnaden för väghållning, t ex snöröjning och halkbekämpning tillfaller väghållaren vilket i detta fall minskar kostnaden för kommunen då den sträcka som Trafikverket övertar är längre än den sträcka kommunen övertar.

Samtidigt ska vägarna vid övertagande vara iståndsatta till en viss kvalitetsnivå vilket kan innebära engångskostnader om någon del av vägen behöver åtgärdas. Kostnaden bedöms dock som ringa och föreslås ingå i ordinarie underhållsbudget för gata och gatubelysning.

### 3 Slutsats

Det nya förslaget till avtal och förändring av väghållaransvar innebär att kommunen får handlingsfrihet rörande väg 524 (Kyrkvägen) och att intentionerna i gällande detaljplan kan förverkligas. Förslaget innebär också att Trafikverket övertar



väghållaransvar för sammanhängande sträcka från väg 524 (Kyrkvägen) till väg 564 (Fjugesta Letstig) genom att de övertar del av Tegelslagaregatan och Tegelbruksgatan.

## Förslag till beslut

Kommunfullmäktige beslutar att

1. överta väghållaransvaret för den, i detaljplan för Lekebergsskolan 2003-03-13, berörda delen av väg 524 (Kyrkvägen) i Lekebergs kommun
2. överlämna väghållaransvaret till Trafikverket för del av Tegelslagaregatan från korsningen med väg 524 intill korset med Tegelbruksgatan samt Tegelbruksgatan från korsningen med Tegelslagaregatan till korsningen med väg 564 (Fjugesta Letstig)
3. upphäva tidigare beslut i ärende KS 19-465 § 96

1 st Bilaga:

Avtal om väghållaransvar

**LEKEBERGS KOMMUN**

Gustav Olofsson  
Kommundirektör

Mats Turesson  
Teknisk chef